
Галоўнае ўпраўленне адукацыі  

Гродзенскага аблвыканкама 

 

Дзяржаўная установа адукацыi 

“Гродзенскі абласны цэнтр тэхнiчнай 

творчасцi»” 

 

ЗАГАД 

 

  25.11.2024 г. №156   

 

г. Гродна 

Главное управление образования  

Гродненского облисполкома  

 

Государственное учреждение 

образования 

 «Гродненский областной центр 

технического творчества» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Гродно 

 
Об итогах областного этапа  

республиканского конкурса «ТехноЕлка» 
 

В соответствии с планом работы Главного управления образования 

Гродненского областного исполнительного комитета на 2024 год и в целях 

активизации работы по привлечению учащейся молодежи к научно-

техническому творчеству, выявлению и поддержке талантливой и 

одаренной молодежи, пропаганды научно-технического творчества и 

активизации деятельности объединений по интересам технического 

профиля с сентября 2024 года по ноябрь 2024 года  государственным 

учреждением образования «Гродненский областной центр технического 
творчества» проведен областной этап республиканского  конкурса 

«ТехноЕлка» (далее – конкурс).  

Конкурс проводился среди учащихся учреждений дополнительного 

образования детей и молодежи, учреждений общего среднего и среднего 

специального образования.  

В областном этапе конкурса приняли участие 17 учреждений 

дополнительного образования детей и молодежи, 20 учреждений среднего 

специального образования (из них 18 учреждений областной формы 
подчинения), 86 учреждений общего среднего образования. Всего на 

конкурс было представлено 330 экспонатов по следующим номинациям: 

«МультимедиаЕлка», «Дизайн-елка», «Хайтек-елка», «Альтернативная 

елка», «РетроЕлка», «Елка-трансформер», «Рождественская композиция», 

«Новогодний сувенир», «Праздничные украшения», «Символ 2025 года», 

«Елка Победы» (специальная номинация года от учреждения образования  

«Национальный детский технопарк). 
Руководителями и педагогическими работниками учреждений 

дополнительного образования детей и молодежи, среднего специального и 

общего среднего образования проведена большая организационная работа 

по подготовке и результативному участию в конкурсе.  



На основании решения жюри областного этапа конкурса от 

25.11.2024 года, протокол №1 и в соответствии с Положением о порядке 

проведения областного этапа республиканского конкурса «ТехноЕлка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями и призёрами областного этапа 
республиканского конкурса «Техно Елка» среди учреждений среднего 

специального образования: 

Номинация «МультимедиаЕлка  

I место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж строительных технологий» (елка «Все профессии нужны, все 

профессии важны» руководители Ващилова Н.И., Католикова Н.М.; 

учащиеся Альцыванович И.И., Семченков Д.В.);  

II место – учреждение образования «Гродненский государственный 
политехнический колледж» (интерактивный плакат «Елка 

Мультихитпарад» учащаяся Дунай М.Н.); 

III место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна» (елка «Падарунак пад елку 

беларускім дзецям» руководитель Лупач О.И.; учащиеся Шведко Д.И., 

Ванюкевич П.О.); 

Номинация «Дизайн-елка» 
I место – учреждение образования «Гродненский государственный 

электротехнический колледж имени Ивана Счастного» (елка «Новогодняя 

креативщица» руководитель Мещерякова И.И.; учащиеся  

Вильчевский А.В., Белич П.К.);   

I место – учреждение образования «Мирский государственный 

колледж» (елка «Салют Победы» руководители Паплевка В.Ю., 

Браницкая С.Н.; учащийся Сакович К.Д.); 

II место – учреждение образования «Гродненский государственный 
колледж техники, технологий и дизайна» (елка «Чароўная елка-

сняжынка» руководитель Новик А.И.; учащийся Ерошкевич М.А.);  

II место – учреждение образования «Лидский государственный 

политехнический колледж» (елка «Змейка» руководитель Макей А.В.; 

учащийся Лаборевич М.В.);  

II место – учреждение образования «Жировичский государственный 

аграрно-технический колледж» (елка «Елка – Зимняя вишенка» 

руководитель Сетько Н.В.; учащийся Русаков А.С.); 
II место – учреждение образования «Лидский государственный 

технологический колледж» (елка «Новогодняя нежность» руководитель 

Калилец А.Г.; учащийся Петраш К.И.); 

II место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж строительных технологий» (елка «Елка-полка» руководитель 

Тышкевич Н.В.; учащийся Пилипенко Д.А.); 



II место –   учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж бытового обслуживания населения» (елка «Елка ПРЫГАЖУНЯ» 

учащиеся Новик М.А., Бутя Д.В., Андюлевич Л.В., Зубрицкая Т.П., 

Каневич К.А.); 

III место – учреждение образования «Гродненский государственный 
колледж строительных технологий» (елка «Ретро елка» руководитель 

Басай М.А.; учащиеся Гресь Н.Д., Дригенча В.Г.);  

III место – учреждение образования «Лидский государственный 

технологический колледж» (елка «Розовое сердце зимы» руководитель 

Карлюк В.И.; учащаяся Кардаш В.Ю.); 

III место – учреждение образования «Скидельский государственный 

колледж» (елка «Елка топотушка» учащаяся Ламака А.О.);  

III место – учреждение образования «Ошмянский государственный 
аграрно-экономический колледж» (елка «Новогодняя елка из ракушек» 

руководитель Цендровская М.П.; учащаяся Курило М.С.);  

III место – учреждение образования «Волковысский 

государственный аграрный колледж» (ель «Мудрая змея» учащаяся 

Матюк Д.А.);  

Номинация «Хайтек-елка» 

I место – учреждение образования «Гродненский государственный 
электротехнический колледж имени Ивана Счастного» (елка «Елка из  

7-го Хогвартса» руководители Тулишевский В.Ф., Овсейчик М.В.; 

учащиеся Криворучко М.О., Фурса Д.Б., Александров З.В., Орлюк С.А., 

Запасник А.А., Урбанович Н.Д.); 

I место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна» (елка «Магия материнских плат» 

руководители Лебецкая С.М., Кулаковская С.М.; учащиеся Окстин М.О., 

Шумель Н.С.); 
II место – учреждение образования «Гродненский государственный 

политехнический колледж» (елка «Спираль хрустальных грез» 

руководитель Целеш Л.В.; учащийся Азерский И.И.); 

III место – учреждение образования «Ошмянский государственный 

аграрно-экономический колледж» (елка «Техническая» руководитель 

Хоревич К.В.; учащиеся Гришель П.А., Пашкель Д.А);  

Номинация «Альтернативная елка» 

I место – учреждение образования «Гродненский государственный 
колледж техники, технологий и дизайна» (елка «Гармония металла» 

руководители Кулаковская С.М., Семенович Н.А.; учащийся Шахов Д.А.);  

I место – учреждение образования «Лидский государственный 

политехнический колледж» (елка «IT елка» руководитель  

Парфенчик М.С.; учащаяся Кунтуш О.В.); 



I место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж бытового обслуживания населения» (елка «Новогодняя гостья» 

руководитель Кравцевич А.И.; учащиеся Былинский Д.Р., Шилова В.П.); 

I место – филиал учреждения образования «Белорусский 

государственный экономический университет» «Новогрудский торгово-
экономический колледж» (елка «Волшебство в народных кружевах» 

руководитель Шульга Е.Э.; учащаяся Милош В.В.); 

II место – учреждение образования «Гродненский государственный 

электротехнический колледж имени Ивана Счастного» (елка «БЕНЦА» 

учащийся Колтун Д.В.); 

II место – учреждение образования «Новогрудский государственный 

колледж» (елка «Фиерия» руководитель Коледа Н.Н.; учащийся  

Михирев Е.В.); 
III место –учреждение образования «Новогрудский государственный 

колледж» (елка «Новогодние традиции» руководитель Чубрик О.Н.; 

учащаяся Бородина П.С.); 

III место – учреждение образования «Лидский  государственный 

политехнический колледж» (елка «Красавица вторчермета» руководитель 

Венско Н.М.; учащийся Зайко Д.А.); 

III место – учреждение образования «Ошмянский государственный 
аграрно-экономический колледж» (елка «Цветочная красавица» учащаяся 

Пометько Е.А.); 

III место – учреждение образования «Мирский государственный 

колледж» (елка «Елка-кормушка» руководитель Кононович Ж.А.; 

учащийся Деменчук Н.А.); 

Номинация «РетроЕлка» 

I место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж отраслевых технологий» (елка «Елка на Виниле» руководители 
Лесниковская Н.А., Герасимчик А.Н., Банная И.Н.; учащиеся  

Кришень А.Н., Захарченко А.С.);  

I место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна» (елка «Радиоэлектронная елка» 

руководители Мельничек Н.А., Чайковская А.А.; учащиеся  

Недбайлик Е.В., Мартинкевич Е.Е.);  

II место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна» (елка «Елка времён» 
руководители Кулаковская С.М., Семенович Н.А.; учащиеся  

Петрушин Д.П., Комар Г.С.); 

II место – учреждение образования «Волковысский государственный 

аграрный колледж» (елка «В стиле модерн» руководитель Пекарский В.К., 

учащиеся Жук А.В., Корень Е.А.); 

Номинация «Рождественская композиция» 



I место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж бытового обслуживания населения» (композиция «В преддверии 

Рождества» руководитель Глебец Д.В.; учащиеся Фаталиева С.Ф.,  

Логач О.В.); 

I место – учреждение образования «Гродненский государственный 
политехнический колледж» (композиция «Мир в ожидании чудес» 

учащиеся Даниярова Е.Р., Кладько А.А.); 

I место – учреждение образования «Лидский государственный 

технологический колледж» (композиция «В рождественскую ночь…» 

руководитель Куди Е.С.; учащаяся Жидис Д.В.); 

II место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж бытового обслуживания населения» (композиция «Сказочный 

мегаполис в лесу» руководитель Рутковская Н.И.; учащаяся  
Воронова У.И.); 

II место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж бытового обслуживания населения» (композиция «Зимняя 

сказка» руководитель Савченкова И.А; учащаяся Бреган И.Д.);  

II место –учреждение образования «Мирский государственный 

колледж» (композиция «Яркая Искра» руководитель Иванцова Т.А.; 

учащаяся Мелкумян Б.К.); 
II место – учреждение образования «Новогрудский государственный 

колледж» (композиция «Зимняя сказка руководитель Климко В.И.; 

учащаяся Черанева Н.А.); 

II место – учреждение образования «Лидский  государственный 

политехнический колледж» (композиция «Елку заказывали?» 

руководитель Жилич Е.П.; учащаяся Рыбакова М.Д.); 

III место –   учреждение образования «Ошмянский государственный 

аграрно-экономический колледж» (композиция «Сани с оленями» 
руководитель Забродский А.В; учащиеся Данисевич К.В.,  

Казюлевич К.В.); 

Номинация «Новогодний сувенир» 

I место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж строительных технологий» (сувенир «Новый год к нам мчится» 

руководитель Боровская С.Г.; учащиеся Болтач И.А., Винарская А.В., 

Барышников А.А.); 

I место –учреждение образования «Слонимский государственный 
колледж» (сувенир «Почта Деда Мороза» руководители Бурдук С.А., 

Сильчук С.А.; учащаяся Олешкевич А.П.); 

I место  – Технологический колледж учреждения образования 

«Гродненский государственный университет имени Янки Купалы» 

(сувенир «В гостях у Деда Мороза» руководитель Кузьмицкая А.А.; 

учащийся Ковтун Т.С.); 



II место – учреждение образования «Лидский государственный 

технологический колледж» (сувенир «Елочка-топотушка» руководитель 

Буцько М.З.; учащийся Каневич Н.В.); 

II место – учреждение образования «Мирский государственный 

колледж» (сувенир «Змеиный блеск» руководитель Иванцова Т.А.; 
учащаяся Евдокимова Е.Н.); 

III место – учреждение образования «Берестовицкий 

государственный колледж» (сувенир «Светильник «Новогодний 

мульткарнавал»» руководитель Внукович А.В.; учащиеся Каскевич Д.П., 

Тарапатий Д.М.); 

III место – учреждение образования «Гродненский государственный 

электротехнический колледж имени Ивана Счастного» (сувенир 

«Новогодняя елка» руководитель Казакевич Л.С.; учащийся  
Базылевич Я.В.); 

III место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна» (сувенир «Змеюшка» 

руководители Чайковская А.А., Мельничек Н.А; учащийся Новик Д.С.); 

III место – учреждение образования «Лидский государственный 

технологический колледж» (сувенир «Беларусавік» руководитель 

Омельчук С.Т.; учащийся Станулевич А.А.);  

Номинация «Праздничные украшения» 

I место – учреждение образования «Новогрудский государственный 

колледж технологий и безопасности» (украшение «Новогоднее 

настроение» руководитель Бывшук Н.Б.; учащаяся Литвинская М.Н.); 

II место –  учреждение образования «Гродненский государственный 

электротехнический колледж имени Ивана Счастного» (украшение 

«Рождественская фантазия» руководитель Казакевич Л.С.; учащийся 

Базылевич Я.В.); 
II место – учреждение образования «Новогрудский государственный 

колледж» (украшение «Рождественский перезвон» руководитель  

Севко В.А.; учащаяся Цырусь Д.В.); 

II место – учреждение образования «Мирский государственный 

колледж» (украшение «Набор елочных игрушек «Атмосфера праздника»» 

руководитель Гуринович Е.Г.; учащаяся Яцкевич Д.Д.); 

II место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна» (украшения «Звездный Дед 
Мороз», «Счастье в каждом доме» руководители Скачкова Е.Е.,  

Хвилатюк Е.Н.; учащаяся Короткевич С.В., Габец К.И.); 

III место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж отраслевых технологий» (украшения «Праздник на пороге», 

«Снежная королева» руководители Лесниковская Н.А., Герасимчик А.Н., 

Банная И.Н.; учащиеся Кузако Н.И., Шелковников Д.Ю.);  



III место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна» (украшение «Сияние Гродно» 

руководители Назарчук Т.Н., Левицкая Л.В.; учащиеся Рудникова Д.П., 

Дорошик А.Д., Сорочинский Е.В.); 

III место – учреждение образования «Новогрудский 
государственный колледж» (украшение «На перекрестке времен» 

руководитель Орса Н.А.; учащийся Кликоцкий Д.Ю.); 

III место – учреждение образования «Волковысский 

государственный аграрный колледж» (украшение «Новогоднее диво» 

руководитель Варчик С.Я., учащаяся Вага Е.О.); 

III место  – Технологический колледж учреждения образования 

«Гродненский государственный университет имени Янки Купалы» 

(украшение «Букет Снежной королевы» руководитель Кузьмицкая А.А.; 
учащийся Ковтун Т.С.); 

III место – учреждение образования «Ошмянский государственный 

аграрно-экономический колледж» (украшение «Зимнее очарование» 

учащаяся Капыш В.А.); 

Номинация «Символ 2025 года» 

I место – учреждение образования «Слонимский государственный 

колледж» (символ «Змеиная королева» руководители Снитко О.С.,  
Шухно Н.В., Кадикова И.А., Миско М.В.; учащаяся Себенкова Д.А.); 

I место – учреждение образования «Лидский государственный 

технологический колледж» (символ «Магия Нового года» руководитель 

Буйко С.Г.; учащийся Сончик З.С.); 

I место – учреждение образования «Мирский государственный 

колледж» (символ «Хозяйка 2025 года» руководитель Швайковская С.Л.; 

учащаяся Жилянина Л.В.); 

II место – учреждение образования «Скидельский государственный 
колледж» (символ «Стальная удача» учащийся Ермак А.П.); 

II место – учреждение образования «Мирский государственный 

колледж» (символ «На встречу новому году» руководитель Черник Е.А.; 

учащийся Савицкий Д.А.); 

II место – учреждение образования «Волковысский государственный 

аграрный колледж» (символ «Ночник «Ее величество Хозяйка года»» 

руководитель Костюк А.А.; учащиеся Галактионов Н.К., Ротанов В.Д.); 

II место – Технологический колледж учреждения образования 
«Гродненский государственный университет имени Янки Купалы» 

(символ «Настольная лампа «Змея»» руководители Пасацкая А.Н., 

Балицкий А.П., Рынкевич А.В., Горчак В.С.; учащиеся Булка В.С.,  

Гориш У.Э., Будрик В.С., Демещик П.А., Комарова Е.Д., Скокова М.Д.); 



III место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж бытового обслуживания населения» (символ «GOLD-snake» 

учащиеся Шадюль В.А., Усс В.П., Малаш Е.А.); 

III место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна» (символ «С мудростью в новый 
год» руководители Кулаковская С.М., Семенович Н.А.; учащийся 

Федорчук Н.Е.); 

III место – учреждение образования «Мирский государственный 

колледж» (символ «Змеиный круговорот» руководитель Иванцова Т.А.; 

учащийся Парамонов В.А.); 

Номинация «Елка Победы» 

I место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж отраслевых технологий» (елка «Память прошлого» руководитель 
Кришалович А.Ю.; учащаяся Андреева К.В.); 

I место – учреждение образования «Новогрудский государственный 

колледж технологий и безопасности» (елка «Великой Победе – 80» 

руководитель Соловьян Ю.Н.; учащаяся Мойсейчик У.В.); 

I место –  учреждение образования «Гродненский государственный 

электротехнический колледж имени Ивана Счастного» (елка «Подвиг 

Народа» руководитель Володько Т.В.; учащийся Галезников Д.А.); 
I место – учреждение образования «Гродненский государственный 

политехнический колледж» (елка «Мне кажется порою, что солдаты…» 

руководитель Агейчик Е.И.; учащиеся Степанок А.В., Жейгало Д.А., 

Стасюкевич А.П., Азерский И.И.); 

I место – учреждение образования «Новогрудский государственный 

колледж» (елка «Сквозь время» руководитель Чубрик О.Н.; учащаяся 

Цырусь Д.В.);  

II место – учреждение образования «Лидский государственный 
политехнический колледж» (елка «Они сражались за Родину» 

руководитель Парфенчик М.С.; учащаяся Кохан А.Д.); 

II место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна» (елка «Память о моем 

прадедушке, ветеране Великой Отечественной войны, участнике операции 

«Багратион»» руководитель Лупач О.И.; учащиеся Смоляков Т.К., 

Беринчик О.Н.); 

II место – учреждение образования «Берестовицкий 
государственный колледж» (елка «Весточка домой» руководитель 

Внукович А.В.; учащийся Закрута Е.А.); 

III место – учреждение образования «Мирский государственный 

колледж» (елка «Впереди только жизнь» руководитель Крень О.И.; 

учащаяся Матейко А.В.); 



III место – учреждение образования «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна» (елка «Огонь Победы: Новый 

год в период Великой Отечественной войны»   руководитель Лис Н.Н.; 

учащийся Черник В.И.); 

III место – учреждение образования «Гродненский государственный 
колледж бытового обслуживания населения» (елка «Незалежнасць» 

руководитель Илючек Н.Н.; учащаяся Мулярчик У.Д.); 

III место – учреждение образования «Гродненский государственный 

политехнический колледж» (елка «Мы помним» руководитель 

Андрушкевич В.С.; учащаяся Фёдорова А.Д.); 

III место – учреждение образования «Скидельский государственный 

колледж» (елка «Во имя светлой жизни на земле» учащийся  

Костюкевич А.А.); 
2. Признать победителями и призёрами областного этапа 

республиканского конкурса «ТехноЕлка» среди учреждений 

дополнительного образования детей и молодёжи: 

Номинация «МультимедиаЕлка  

I место – государственное учреждение образования «Лидский 

районный центр технического творчества» («Сани Деда Мороза», 

руководитель Грабовский М.В., учащийся Сургеневич А.В.); 
I место – государственное учреждение образования «Гродненский 

областной центр технического творчества» («Ёлка со светодиодной 

динамической индикацией», руководитель Солодкий Петр, учащийся 

Савченко Г.В.); 

Номинация «Дизайн-елка» 

II место – государственное учреждение образования «Сморгонский 

районный центр творчества детей и молодежи» («ЕлкаЧасовой 

Республики», руководитель Бондаренко А.С., учащийся Булавицкий Е.С.); 
III место – государственное учреждение образования «Гродненский 

районный центр творчества детей и молодёжи» («Карусель новогодних 

чудес», руководители Игнатович Л.И., Бобрович В.Г., учащаяся Бобрович 

А.В.); 

III место – государственное учреждение образования «Ивьевский 

районный центр творчества детей и молодёжи» («Елка-оберег», 

руководитель Соляник Т.А., учащаяся Гурская А.Е.); 

Номинация «Хайтек-елка» 
II место – государственное учреждение образования «Волковысский 

центр творчества детей и молодёжи» (ёлка «Магия зимы», руководитель 

Михайлишина Т.О., учащийся Борисевич А.А.); 

Номинация «Елка-трансформер» 

I место – государственное учреждение образования «Лидский 

районный центр технического творчества» (серия работ «Ёлка-



конструктор», «Спиралька», руководитель Грабовский М.В., учащийся 

Радивон М.Ю.); 

Номинация «Альтернативная елка» 

I место – государственное учреждение образования «Лидский 

районный центр технического творчества» («Марбл трек», руководитель 
Грабовский М.В., учащийся Радивон М.Ю.); 

II место – государственное учреждение образования «Гродненский 

районный центр творчества детей и молодёжи» (елка «Веселая компания», 

руководитель Волкова Е.А., учащаяся Петушок Е.Д.); 

II место – государственное учреждение образования «Свислочский 

районный центр дополнительного образования детей и молодёжи» (елка 

«Зимняя вьюга», руководитель Наревский Э.С., учащиеся Мялик Е.А., 

Фетисенко Д.В.); 
II место – государственное учреждение образования «Слонимский 

районный центр творчества детей и молодежи» (елка «Железная красавица», 

руководитель Кононович Ж.Ю., учащийся Грак С.Н.); 

III место – государственное учреждение образования «Центр 

творчества детей и молодёжи г.п. Зельва» (елка «Зимнее сияние», 

руководитель Воронина Н.П., учащаяся Воронина М.А.); 

III место – государственное учреждение образования «Слонимский 
районный центр творчества детей и молодежи» («Елка «От Утиль», 

руководитель Петровская Е.К., учащаяся Дятчик М.); 

Номинация «РетроЕлка» 

III место – государственное учреждение дополнительного 

образования «Кореличский районный центр творчества детей и молодёжи» 

(елка «Назад в СССР», руководитель Логиш О.А., учащийся Логиш Д.); 

Номинация «Рождественская композиция 

I место – государственное учреждение образования «Волковысский 
центр творчества детей и молодёжи» («Распахнулся небосвод, чудо к 

каждому придет», руководитель Иващенко Г.А., учащиеся Спарнюк В.М., 

Болтунова А.Н.); 

I место – государственное учреждение образования «Слонимский 

районный центр творчества детей и молодежи» (композиция «Рождественская 

сказка», руководитель Климко Л.М., учащаяся Климко А.А.); 

I место – государственное учреждение образования «Центр 

дополнительного образования творчества детей и молодёжи «ДАР»» 
(композиция «Рождественские забавы», руководитель Кругляк В.В., 

учащийся Хорунжий Я.Р.); 

I место – государственное учреждение образования «Ошмянский 

центр творчества детей и молодёжи» (композиция «В гости к Зюзе», 

учащиеся Михневич К.И., Сурович А.И.); 



II место – государственное учреждение образования «Щучинский 

дворец творчества детей и молодёжи» (авторская работа «Рождество в 

стиле Хайтек», руководитель Иоч Т.В., учащаяся Майко А.М.); 

III место – государственное учреждение образования 

«Берестовицкий центр творчества детей и молодёжи» (композиция 
«Чудеса на Рождество», руководитель Сайко И.В., учащиеся  

Зеленевская П.А., Зеленевская У.А.); 

Номинация «Новогодний сувенир» 

I место – государственное учреждение образования «Слонимский 

районный центр творчества детей и молодежи» («Новогодний рейс», 

руководитель Ляшенко В.А., учащийся Севастьян М.А.); 

II место – государственное учреждение образования «Лидский 

районный центр технического творчества» («Спиральный конус», 
руководитель Грабовский М.В., учащийся Радивон М.Ю.); 

II место – государственное учреждение образования «Центр 

творчества детей и молодежи «Прамень» г. Гродно», («Праздник к нам 

приходит», руководитель Зенкина А.С., учащаяся Зубарева Е.А.); 

II место – государственное учреждение образования «Щучинский 

дворец творчества детей и молодёжи» (авторская работа «Новогодние 

сани едут сами», руководитель Пеньковский А.И., учащиеся  
Максимович К.В., Заенчковский А.Д.); 

II место – государственное учреждение образования «Центр 

творчества детей и молодёжи «Спектр» г.  Гродно» (сувенир «Снежный 

Чудо-Принт», руководитель Ануфриева В.А., учащиеся Костечко А.Д., 

Максимов А.П.); 

II место – государственное учреждение образования «Слонимский 

районный центр творчества детей и молодежи» («Ялінка па-беларуску», 

руководитель Ремез К.А, учащийся Зеленковский Н.А.);  
III место – государственное учреждение образования «Слонимский 

районный центр творчества детей и молодежи» (сувенир «А ну-ка, плясать 

выходи», руководитель Александрова О.Н, учащаяся Мистюкевич К.Н.);  

III место – государственное учреждение дополнительного 

образования «Вороновский центр творчества детей и молодёжи» (сувенир 

«Новогодняя канитель», руководитель Лялько Д. И., учащийся  

Лялько М.Д.); 

Номинация «Символ 2025 года» 
II место – государственное учреждение образования «Щучинский 

дворец творчества детей и молодёжи» (авторская работа «Древесная 

змея», руководитель Сасновский С.И., учащийся Антонович В.С.); 

III место – государственное учреждение образования «Гродненский 

районный центр творчества детей и молодёжи», («Змейка - символ 



наступающего года», руководитель Беленик С.Г., учащаяся  

Бобрицкая М.И.); 

Номинация «Елка Победы» 

I место – государственное учреждение образования «Щучинский 

дворец творчества детей и молодёжи» («Елка Победы», руководитель 
Коваль И.А., учащиеся Бартошевич З.В., Хацук Е.А.); 

I место – государственное учреждение образования «Центр 

творчества детей и молодёжи «Спектр» г. Гродно» («80 лет Победы», 

руководитель Ануфриева В.А., учащиеся Савченко Г.И., Стурейко М.А.); 

I место – государственное учреждение образования «Лидский районный 

центр технического творчества»» (елка «Путь Победы», руководитель 

Грабовский М.В., учащийся Бычинский М.С.); 

II место – государственное учреждение образования «Центр 
творчества детей и молодёжи «Прамень» г. Гродно» (интерьерная 

композиция «За мирное небо скажем: «Спасибо»», руководитель  

Хакало С.С., учащаяся Перелайко В.А.); 

3. Признать победителями и призёрами областного этапа 

республиканского конкурса «ТехноЕлка» среди учреждений общего 

среднего образования: 

Номинация «МультимедиаЕлка» 
I место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№8 г. Гродно» («Иллюзия волшебства», руководители: Буяк А.Б., 

Полешко Г.С., учащийся Беляев В. А.); 

Номинация «Дизайн-елка» 

I место - государственное учреждение образования «Средняя школа 

№12 имени В.В.Бабко г. Гродно» (Игрушка-сувенир «Новогоднее 

вдохновение», руководитель Шлапик Е.А., учащаяся Шлапик Д.В.); 

I место – государственное учреждение образования 
«Новодевятковичская средняя школа Слонимского района» («АкваЕлка», 

руководитель Лысая Н.С., учащаяся Нагель М.Д.); 

I место – государственное учреждение образования «Деревновская 

базовая школа Слонимского района» («Новогоднее солнышко», 

руководитель Злотникова А.А., учащаяся Кохан М.А.); 

I место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№8 г. Гродно» («Снежная королева», руководители: Буяк А. Б., учащийся 

Воронюк В. И.); 
II место – государственное учреждение образования 

«Правомостовская средняя школа» Мостовского района («Инопланетная 

елка», руководитель Трухан Е.С., учащийся Трухан М.Д.); 

II место – государственное учреждение образования «Круповская 

средняя школа Лидского района» («Карусель времени», учащийся 

Огиенко В.Д.); 



II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№11 г. Лиды» («В ожидании Нового года», руководитель Корда О.М., 

учащаяся Ганиберзина С.); 

II место – государственное учреждение образования «Лещанская 

средняя школа» Щучинского района («Елка с характером», руководитель 
Жилук Л.З., учащаяся Бомбель К.Д.); 

II место – государственное учреждение образования «Гимназия №3 

имени О.И.Соломовой г. Гродно» («Новогоднее настроение под куполом», 

руководитель Пряшникова А.С., учащийся Пряшников А.М); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№3 г. Щучина имени В.А.Рудого» (ёлка «Праздничное настроение», 

руководитель Ковалев А.Л., учащийся Блюдник Н.В.); 

II место – государственное учреждение образования «Гимназия №1 
г. Островца Гродненской области» («Белорусская елка», руководители: 

Буневич Ю.В.., Казак Л.В., учащиеся Ивашкевич К.В., Хорлоогийн А.С.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№26 имени А.Н.Сивачева г. Гродно» («Зеленая змея», учащиеся  

Прохач М.В., Прохач Е.В.); 

III место – государственное учреждение образования 

«Козловщинская средняя школа» Дятловского района (ёлка «Мелодия 
души», руководитель Добыш Р.К., учащаяся Добыш Н.А.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №1 г. Новогрудка» (ёлка «В ожидании чуда», руководитель  

Ломать И.А., учащийся Репин И.М.); 

III место – государственное учреждение образования «Эйгердовская 

средняя школа Ивьевского района» (елка «Инопланетная», руководитель 

Шильван А.К., учащаяся Кулешо А.А.);  

III место –государственное учреждение образования «Ивьевская 
средняя школа» («Елка-дом для лесных жителей», руководитель 

Кильчевская Е.А., учащаяся Микулко В.С.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №2 г.п. Россь» («Елка-Неваляшка», руководитель Леонович Л.Ю., 

учащийся Богатко А.П.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №20 имени Елизаветы Чайкиной г.Гродно» (ёлка «Новогодняя 

карусель», руководители: Севко В.В., Мазурчик Е.Б., Габрусевич Г.И., 
учащийся Вишняков А.Б.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №16 имени А.Сухомбаева г.Гродно» (елка «Новогоднее 

настроение», руководитель Галась Г.Р., учащиеся Медейша А., 

Стасюкевич А.); 

 



Номинация «Хайтек-елка» 

I место – государственное учреждение образования «Гимназия №1 

имени Данилы Ивановича Волковича г.Мосты» («Хрустальный звон 

снежинок», руководитель Полубятко С.А., учащаяся Добравицкая А.К.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 
№3 г. Слонима» («Авто-елка: Ретро-Новый год» руководитель  

Амшей Т.Н., учащийся Радионик А.В.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№1 г. Лиды» («Авторская декоративная ель для интерьера», руководитель 

Лиханова Н.А., учащийся Рысюк Н.С.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№2 г.Сморгони» («Елка с характером», руководители: Высоцкая О.К., 

Демидова И.К., учащийся Петкевич Н.Е.); 
III место – государственное учреждение образования «Гимназия № 10 

имени Митрополита Филарета (Вахромеева) г. Гродно» (елка «Со вкусом 

праздника», руководитель Тисевич М.А., учащаяся Гагалинская- 

Прокопик А.С.); 

Номинация «Альтернативная елка» 

I место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№3 имени В.М.Усова г. Гродно» («Елка Страдивари», руководители: 
Шинкель Н.Б., Казьмина Е.В., Гресь В.С., Гресь М.А., Рагинь Е.И., Борель 

Н.И., Ботвич О.В., учащиеся Шинкель А.А., Борель З.Д., Гресь А.В., 

Рагинь У.А., Казьмин М.А., Ботвич К.О.); 

I место – государственное учреждение образования «Дотишская 

средняя школа» Вороновского района («Рождественское сияние», 

руководитель Дзекевич С.Ч., учащиеся Бобин А.А, Юзвик А.И.); 

I место – государственное учреждение образования «Гимназия № 10 

имени Митрополита Филарета (Вахромеева) г. Гродно» («Ель в сверкающем 
наряде», руководитель Тисевич М.А., учащаяся Шехурдина А.М.); 

I место – государственное учреждение образования «Лицей 

№1имени академика Ю.М.Островского г. Гродно» («Зімовая завіруха», 

руководитель Пранюк Л.В., учащийся Новик В.В.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№22 имени И.П.Бохана г.Гродно» («В колдовстве морозных дней», 

руководитель Гаврильчик Ю.А., учащийся Савко В.В.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 
д. Изабелин» Волковысского района (елка «Железная леди», руководитель 

Щербаков В.Г., учащийся Щербакоа С.В.); 

II место – государственное учреждение образования «Жирмунская 

средняя школа» Вороновского района (елка «Зайка-айтишник», 

руководитель Корда А.С., учащийся Немеро Н.Е.); 



II место – государственное учреждение образования «Гимназия №1 

имени Данилы Ивановича Волковича г. Мосты» («Лесное волшебство», 

руководитель Бондарчик П.Н., учащиеся Оскирко И.С.,  

 Спиридонов М.Д.); 

II место – государственное учреждение образования «Гимназия №6 
имени Ф.Э.Дзержинского г. Гродно» («Зимняя вьюга», руководитель 

Казберук А.П., учащиеся Костечко А.Д., Максимов А.П., Дядюк А.А.); 

III место – государственное учреждение образования «Социально-

педагогический центр г. Дятлово» («КруговертьЕлка», руководитель 

Губко Е.А., учащийся Коростелев Е.А.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №26 имени А.Н. Сивачева (елка «Золото леса», руководители: 

Кулакова Н.И., Кунцевич А.И., Кунцевич А.И., учащийся Кузин А.В.); 
III место – государственное учреждение образования «Заболотская 

средняя школа имени Е.Н.Карпенкова» Вороновского района 

(«Праздничная ель», руководитель Ненартович Г.Ч., учащийся  

Иодко М.В.); 

III место – государственное учреждение образования «Щорсовская 

средняя школа» Новогрудского района (елка «Хайтак», руководитель 

Писаренко Д.А., учащаяся Левкович Д.А.); 
III место – государственное учреждение образования «Олекшицкая 

средняя школа» Берестовицкого района (елка «Новогодний звон», 

руководитель Комяк А.А., учащийся Сахаров И.С.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №2 г.п. Рось» (елка «Сладкий бренд Беларуси», руководитель 

Наговонская Н.В., учащийся Ефимович Г.А.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №3 г. Дятлово имени И.Ю.Филидовича» («Чудо елка», 
руководитель Гриб А.В., учащийся Шавель М.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №7 г. Новогрудка» («Королева космоса», руководитель  

Писаренко Ж.З., учащаяся Шевко К.В.); 

Номинация «РетроЕлка» 

I место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№41 имени А.М.Кузнецова г. Гродно» (елка «Рождественская ярмарка», 

руководитель Янушко С.В., учащаяся Зайковская П.А.); 
I место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№38 имени Кирилла Туровского г. Гродно» («Елка интерьерная», 

руководитель Глухенькая Е.А., учащаяся Рекеть А.Ю.); 

II место –государственное учреждение образования «Переганцевская 

базовая школа» Вороновского района («Невероятная гостья из прошлого», 

руководитель Сульжицкая Т.Я., учащийся Микелевич Н.Ю.); 



II место – государственное учреждение образования «Турецкая 

средняя школа» Кореличского района («Новогодний сюрприз», 

руководитель Карп А.П., учащийся Жук Я.Н.); 

III место – государственное учреждение образования «Конвелишская 

средняя школа» Вороновского района («Крок у мінулае», руководитель 

Мерова Р.И., учащаяся Мерова Д.О.); 

III место – государственное учреждение образования «Гимназия 

№10 имени Митрополита Филарета (Вахромеева) г. Гродно» («Елка 
изобилия», руководитель Тисевич М.А., учащаяся Шинкоренко М.А.); 

Номинация «Елка-трансформер» 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№13 имени В.Т.Цабо г. Гродно» («Лесная красавица», руководитель 

Капелева Л.Н., учащаяся Гарпушкина М.Е.); 

Номинация «Рождественская композиция» 

I место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№28 имени В.Д.Соколовского г. Гродно» (рождественская композиция 
«Свет Рождества», руководитель Глебович Н.С., учащаяся Ковшик А.Д.) 

I место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№8 г. Слонима» («Рождественский город», руководители: Синяк И.М., 

Бочарова Л.А., учащиеся Точеный И.О., Мелешко Д.С.); 

I место – государственное учреждение образования «Гимназия №7 

имени В.Т.Колокольникова г. Гродно» (рождественская композиция 

«Анёл Раства», руководитель Детченя О.С., учащаяся Пузыня У.); 
III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №3 имени В.М.Усова г.Гродно» («На всех парах», руководитель 

Горбачева А.С., учащийся Поляков А.В.); 

III место – государственное учреждение образования « Гудогайская 

средняя школа» Островецкого района («В ожидании волшебства», 

руководитель Шукель И.С., учащаяся Мороз К.И.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №5 г. Новогрудка» («В ожидании чуда», руководитель  
Самойлович Е.В., учащаяся Чечет Е.Д.); 

Номинация «Новогодний сувенир» 

I место – государственное учреждение образования «Гимназия №7 

имени В.Т.Колокольникова г. Гродно» («Коза колядовщица», 

руководитель Журавская Т.В., учащаяся Лисовская К.О.); 

I место – государственное учреждение образования «Гимназия №2 

 г. Гродно» («Кружево», руководитель Грищук А.И., учащийся  

Романович Г.Г.); 
II место – государственное учреждение образования «Рымдюнская 

средняя школа» Островецкого района («Ангел Хранитель», руководитель 

Корейво С.Ю., учащаяся Балтрукович К.В.); 



II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№31 имени Л.Г.Клецкова г.Гродно» («Белорусочка», руководитель  

Комар Л.В., учащаяся Козел А.О.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №2 г. Щучина имени В.Я.Первушина» («Ель, наполненная 
мечтами», руководитель Малючек Н.И., учащийся Пильчук И.А.); 

III место – государственное учреждение образования «Князевская 

средняя школа» Зельвенского района (интерьерные часы «Гремучая 

леди», руководитель Кащиц Л.Р., учащийся Король Е.Д.); 

 Номинация «Праздничные украшения» 

I место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№11 имени генерала армии А.И.Антонова г. Гродно» («Когда часы 12 бьют», 

руководитель Боголейша Е.В., учащиеся Боголейша Д.В.,  
Боголейша А.В.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№7 г. Гродно» (елочные игрушки «Необыкновенное в обыкновенном», 

руководитель Чечко А.Е., учащаяся Савончик Е.В.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№31 имени Л.Г.Клецкова г. Гродно» («Елочка», руководитель  

Алещик Б.И., учащийся Скоробогатов А.С.); 
III место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№41 имени А.М.Кузнецова г. Гродно» (елка «Искры Новогодних идей», 

руководитель Ашхиневич Н.А., учащийся Лукьян М.М.); 

III место – государственное учреждение образования 

«Стародворецкая базовая школа» Берестовицкого района (набор новогодних 

игрушек «Дизайнерские», «Королева», руководитель Топоривская Л.А., 

учащиеся Петрова А.Ю., Петрова В.Ю.); 

III место – государственное учреждение образования «Гимназия №9 
имени Ф.П. Кириченко г. Гродно» («Рождественский венок», 

руководитель Козейко С.Ю., учащиеся 5 «В» класса); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №7 г. Гродно» (гирлянда «Метелица», руководитель  

Селицкая О.А., учащиеся Швед В.А., Серко А.А.); 

Номинация «Символ 2025 года» 

I место – государственное учреждение образования «Гимназия №6 

имени Ф.Э.Дзержинского г. Гродно» («Время мудрости», руководитель 
Грищук Ю.М., учащийся Голышко Г.А.); 

II место – государственное учреждение образования «Гимназия №6 

имени Ф.Э.Дзержинского г. Гродно» («Змея в подарок», руководитель 

Лакотко Е.А., учащаяся Рышкель А.А.); 



II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№3 имени В.М.Усова г. Гродно» (панно «Древесная змея», разработчик и 

изготовитель Куликовская А.В.); 

II место – государственное учреждение образования «Лещанская 

средняя школа» Щучинского района («Хозяйка года», руководитель 
Жилук Л.З., учащаяся Малашонок А.А.); 

II место – государственное учреждение образования «Клайшанская 

базовая школа» Вороновского района («Новогодняя гостья», руководитель 

Вороновский Г.А., учащийся Сонгин Д.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№2 г. Сморгони» («Её Величество Змея», руководитель Высоцкая О.К., 

учащаяся Ковязо А.В.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 
№28 имени В.Д. Соколовского г. Гродно» («Супер диджей», руководитель 

Генюш В.Ю., учащаяся Савко К.Н.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №16 имени А.Сухомбаева г. Гродно» (панно «Он и она», 

руководитель Пантюхов Н.П., учащийся Воробьев Д.И.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №4 г. Лиды» («Змегурочка», руководитель Алексеева Н.Э., 
учащаяся Грабовская Е.М.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №7 г. Слонима» («Неожиданная гостья», руководитель  

Бонцевич О.П., учащаяся Гончарук М.А.); 

Номинация «Елка Победы» 

I место – государственное учреждение образования «Гимназия №6 

имени Ф.Э.Дзержинского г. Гродно» («Вечная слава героям», 

руководитель Галась Г.Р., учащийся Гиро И.В.); 
I место – государственное учреждение образования «Гимназия №5 

имени В.С.Короткевича г. Гродно» (интерьерная композиция «Сквозь года 

гремит Победа», руководитель Барановская Т.В., учащийся Кирей Е.А.); 

II место –государственное учреждение образования «Средняя школа 

№5 г. Сморгони» (диорама с поездом «Поезд Победы», руководитель 

Борисов И.А., учащийся Бралковский В.Е.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 

№31 имени Л.Г.Клецкова г. Гродно» («Елка Победы», руководитель  
Бедь И.А., учащиеся Самуйлик С., Рукша Е.); 

II место-государственное учреждение образования «Сеньковщинская 

средняя школа Слонимского района» («Беларусь помнит», руководители: 

Тарасова Н.В., Бабило С.Л., учащиеся Ткалич И.А., Абуалкас А.М., 

Хомчик Е.А.); 



II место – государственное учреждение образования 

«Большеберестовицкая средняя школа им. С.О.Притыцкого» (интерьерная 

елка фотоальбом «Спасибо за чистое небо над головой», руководитель 

Карпович Ю.В., учащаяся Пенчук В.И.); 

II место – государственное учреждение образования «Средняя школа 
№15 г. Лиды» (интерьерный объект светильник «Вехи Победы», 

руководитель Сергей Е.Е., учащийся Ковальчук Д.А.); 

II место – государственное учреждение образования 

«Козловщинская средняя школа» Дятловского района (елка «Мы 

помним», руководитель Добыш Р.К, учащаяся Добыш Н.А.); 

II место – государственное учреждение образования «Берёзовская 

средняя школа №3» (экспозиция «Этот день мы приближали, как могли», 

руководитель Вороницкая С.М., учащийся Лугин Д.В.); 
III место – государственное учреждение образования « Вороновская 

средняя школа» («Новый год 1942 года», руководитель Мукланович Н.А., 

учащаяся Заусайлова С.Р.); 

III место – государственное учреждение образования «Средняя 

школа №2 г. Волковыска» («Победный танец», руководитель  

Беляева Н.А., учащийся Янушко И.А.). 

 
 

 

Директор                                     И.Ф.Бочко 

 

 


